ПРОТОКОЛ

родительского собрания будущих учащихся 1 класса

                                                                       Дата проведения:17 июня 2022

Количество присутствующих: 4

Тема: « Обновлённые ФГОС 2021»

Повестка:

1. Переход на обучение по обновлённым ФГОС НОО третьего поколения.

Слушали:

По всем вопросам слушали классного руководителя Галушкину М.А, которая

рассказала, что Министерством  просвещения утверждены новые

федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего и основного общего образования .

Обновлённая редакция ФГОС сохраняет принципы вариативности в

формировании школами основных образовательных программ начального

общего и основного общего образования, а также  учёта интересов и

возможностей как образовательных организаций, так и их учеников.

В обновлённых ФГОС сформулированы максимально конкретные

требования к предметам всей школьной программы соответствующего

уровня, позволяющие ответить на вопросы: что конкретно школьник будет

знать, чем овладеет и что освоит.

Обновлённые ФГОС также обеспечивают личностное развитие учащихся,

включая гражданское, патриотическое, духовно-нравственное, эстетическое,

физическое, трудовое, экологическое воспитание.

Благодаря обновлённым стандартам школьники получат больше

возможностей для того,

чтобы заниматься наукой, проводить исследования, используя передовое

оборудование

Постановили:

1. Принять к сведению информацию по обновлённым ФГОС НОО.

Присутствующие родители:

1. Гришина Анна Николаевна

2. Куликова Крестина Владимировна

3. Пузырюк Елизавета Владимировна

4. Семёнышева Елена Александровна

«  17 » июня  2022 года.                              Подпись кл. руководителя :